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Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé «&r konfirmim Vendimir e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.02

Daté: 16.01.2026 si dhe projei.i-vendimin nr.52 Daté 15.01.2026

“Pér Pérdorimin ¢ Fondit t¢ Emergjencave Civile nga buxheti i bashkisé Dibér, té miratuar
pér vitin 20267

Duke ju falenderuar pér basa ~ipunimin,

Sekretari i Késhileir B3ashkiak

f

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber Pamail.com tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr. 60/1 prot. - Peshkopi, mé 20.01.2026

Lénda._Pér vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér..

BASHKISE

DIBER

Né& mbéshtetie t& nenit 16-t& t& ligjit nr.107 dat¢ 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut® i
ndryshuar, pasi verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.02 (dy) daté 16.01.2026, t& Keshillit
t€ Bashkis¢ Dibér,*‘Pér akordim fondi pér ndérhyrése né infrastrukturé kritike pér emergjencat
civile “, vendosa:

Miratimin né parim té késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual ng fugi
q€ rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés perkatése.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

PREFEKTI

Nexhbedin s‘éHEHU’f
//M

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@email.com
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_REPLBLiKA E SHQIPI«,RISE
©  BASHK!A DIBER
KESHILLI RASHKIAK DIBER

YENDIM
Nr. 02 Daté 16 /0i /2026

“Pér Pérdorimin e Fondlt té hmerg;encave Civile nga buxhet* 1 bashkisé Dibér, t¢ miratuar
pér vitin 2026”

N¢€ mbéshtetje € ligjit ar. F.;:’QOIS ‘Per veréqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér ~enaxhimin e sistemit buxhetor ié Republikén e Shqipérisé”. i
ndryshuar, Vendimit Késhili.t: Bashkiak nr.101 daté 29.12.2025 “Pér buxhetin vietor vitit 2{}‘26”,
1 konfirmuar nga ana e mststuvc:,;omt t€ Prefektit © Qarkut Dibér me shkresén nr.1212/1 prot. daté
06.01.2026, dhe VKM 329 daté 16.05.2012 “Pér kritcret dhe procedurat e dhénies sé ndihmis
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkak:uara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési
i€ gera t& shkaktuara niga u,é;ﬁrimtaria njerézore” dhe VKM nr 414 date 08/07/2021 “Per
miratimin e kritereve dhe pracedurave te ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te
buxhetit te shtetit per mbfo'tje'l civile” kérkojmé g& fondi i planiﬁhuar nga Emergjencat Civile &
pérdoret si mé poshté I\esh 111 Bashkiak n& mbledhjen e datés 16 01.2026 me 16 vota pro. 0
kundér dhe 1 abstenim;

VENDOSI:

| Alokimin e fondn t€ planifikuar pér Emergjencat Civile nga-buxheti i bashkisé Dibér pér viun
2026 pér nderhvm emergjente si shkak i démevé & ndediwra nga shirat né territorin e
bashkisé leu’ sr M poshte

T&€ pakésohet:

1. Ngafoncii e;xterJerlcaxfe civile t& Bashkisé Dibér e planifikuar | p:_x vitin 2026 t&€ pakésohet viera
4,920,893 fkatcnmhon e'néntégind e njézet miié ¢ tetégind e néntédhjeté ¢ pesé) leke, pér raster e
ndérhyrjeve té ezrer&]err’a e t& méposhtme:
T& shtohet L_

i Gr.0.0 Tit. 4520 ‘Kap. ! Art 23] “Ndérhyrje emerg >nte pér riparimin e rrugés
Peshkopi-Luzni (n& fafem t€ varrezave & fshativ Dohoshisht, Betde), Bashkia Dibér™ me vierg
1,046,923 leké me T\fQH

1L Gr.0,0 Tit. 4520 Kap ! Art.231 "Nd8ryrje emc:gjigmu pér riparimin e rrugds
kryesore Peshkopi-Ushtelenxé (né hyrje t& ké&rij fshati), Bashkia! D;ber me vlere lek& 2,925,069
me TVSH.

Adresa: f Bulevardi “Elez lsufi- Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521827935



i1l Gr.0,0 Tit. 4520 Kap. | Art. 23] Ndérhyrje emergjente pér sistemim skarpate né
fshatin Ushtelenx& (n¢ dalje t& fshatit Ushtelenxg, Lagjja Kazla; NJA Tomin, Bashkia Dibér” me
vleré 495,720 feké me TVSH.

Iv. Gr.0.0 Tit. 6330 Kap. 1 Art.231 "Rehawilitim 1 urés s€ pérroit t& Demire @& fShatit
Zall-Dardh#, NJA Zall Dardhé” me vlers 455,183 lexé me TVSH.

11 Pakésohet fondi emergjencave civile nga strukturat buxhetore 1110 dhe 3280 ng
vierén 4,920,895 {(katérmilion e néntéqind e njézet mijé ¢ tetdgind e néntédhjetd ¢
pesé) leké dhe shiohet struktura 4520 logaria 231 né vierén 4,465,712 (katérmilion e
katérgind ¢ J&bhtedhjeie e pesé mijé e shtatéqind e dymbédhjeté) leké dhe shtohet
struktura 6330 licgaria 231 n€ vlerén 445,183 (katérgind e dyzet e pesé mijé e
njéqind e tetédhieté ¢ tre) leké.

II.  Me zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Urbanistikés, Drejtoria Juridike
(Sektori 1 Prokunimeve) dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané Bashkisé
Dibér. S ‘

Iv. Ky vendim hyn néfuqi pa miratimit nge ana ¢ Késhillit Bashkiak Dibér dhe
shprehjes pér bazueshmeéri ligjore nga iastitucioni i Prefektit t¢ Qarkut Dibér.

V. Vendimi u shpall me daté 16.01.202¢.

Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: % Bulevardi “Elez Esuf;” F’eshkopi email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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Nr. Date [4 /({12026

“Per Pérdorimin e Fondit t¢ Emergjencave Civile nga bu ;{heti i bashkis€ Dibér, t&
: miratuar pér vitin 2026”

N& mbéshtetje & 1 _nt ar.13972015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u.mbéshtetur né lig J?'l
nr. 9936 daté 26.06.200% “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ni Republikén ¢ Shqipéris€”,

ndryshuar. Vendimit Késhillit Bashkiak nr.101 da 29.12. 2025 “Per buxhetin vijetor vitit
20267, i konfimmuar nga 4na ¢ institucionit 1& Prefektit t& Qarkut Dibér me shkresén nr.1212/1
prot. datc 06.01.2026, dhe VKM 329 daté 16.05.2012 “Pér kriterst dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shietérore ﬁnanc:are pér mbulimin e démeve 1€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési t& tjera & <hka.xman nga veprimtaria njerézore” dhe VKM nr 414 date 08/07/2021
“Per miratimin e kriterev: dhe procedurave, ie ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te

buxhetit ze shtetit per mbrojtjen civile” kérkojmé qé fondi i pianuxkuar nga Emergjencat Civile
t€ pérdoret si mé posnte

Kérkojmé:

I Alokimin ¢ fondit '€ planifikuar pér Emergjencat Civile nga buxheti 1 bashkisé Dibér
pér vitin 2026 pér ndérhyriet emergjente st shkak i démevé 1¢ ndodhura nga shirat
né temtorﬂ 3 ">ashklse Dibér si m# poshté:

TE& pakésohet:
1. Nga fondi1 cmergcncave civile 1€ Bashkisg Dibér e plamfikuar pér vitin 2026 &
pakésohet viera 4,920,895 (katérmilion ¢ néntéqind e njgzct mijé e tetéqind ¢
néntédhjetd e pes€) leke, pér rastet e ndérhyrieve 1€ emergjencave 1& méposhtme:

Té& shtohet

1. Gr.0,0 Tit. 4520 Kap.1  Art.231 "Mdérhyrje emergjente pér riparimin e
rrugés PeshKopi-Luini (né aférsi t& varrezave t8 fshatit Dohoshisht, Borde), Bashkia
Dibér” me vieré 1,046,923 leké ms TVSH.

2. Gr.00 Tit 4520 Kap.1  Art.23} "Ndérhyrje emergjente pér riparimin e
mugés knesore Peshkopi-Ushtelenxg (ng hvm, t€ kétij fshati), Bashkia Dibér” me viere
leke 2,923, 069 me TVSH.

o i
Adresa:Bulevardi “Elez (1", Peskkopinr.tel & fax D0355 218 229 37 e-mail: bashkiadiberigigmail. co




3. Uruy - ; 434U KAP. 1 ArLZS 1 INGErnyTje emergjente per sistemim
skarpate né fshatin Ushtelenxé (né dalje t fshatit Ushtelenxg, Lagjja Kazia), NJA
Tomin, Bashkia Dibér” me vlerg 495,720 lek& me TVSH.

4 Gr00 Tit. 6330 Kap.1  Art231 “Rehabilitim i urés 5 péroit t¢ Demire &
fshatit Zall-Dardhé. NJA Zall Dardh&” me viers 455,183 leké me TVSH.

II. Pakésohet fondi emergjencave civile nga strukturat buxhetore “1110 dhe 3280 ng
viersn 4,928,$§5 (katérmilion ¢ néntégind e njézet mijé ¢ tetégind e néniedhjete ¢
pese) k:ké dhe shiohet struktura 4520 llogaria 231 né vierén 4,463,712 (katérmilion
¢ katérgind e gjashtédhjeté e pesé mijé e shtatégind ¢ dymbédhjeté) ické dhe shiohet
struktura 6330 llogaria 231 n€ vierén 445,183 (katérgind e dyzet e pes¢ mij¢ e
nigqind e tetédhjeté ¢ tre) leke.

1L Me zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Urbanistikés, Drejtoria Juridike
(Sektori -1 Prokurimeve) dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prang
Bashkisg Dibér.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi pa miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér baz;;éshméri ligjore nga institucioni i Prefektit 1€ Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Drejtor Juridik -~ - Drejtor i PPECK

Ismet § #/ Sajmir Shehu
.‘—jar?i ! / 3
drejt EXonomik Drejtoria Planifikimit dbe Zhvillimit Territorit
Celjeta Zuna Blerina Manreka

KRYETARI I BASHKISE
Rahim Spahiu

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopinr.iel & fax. Q0335 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com
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MIRATOHET
i\ll\'ﬁl ARIL BA"’HKISY
“DIBER
\l L.llahlm SI‘AH

PREVENTIVI]

Ohjekiti: SDERUYRSE EMERGIENTE PERCRIFARIMIN E RRUGES SE FSUATTY VSHTELENNENLA, TOMIN, BASHKIA DIRLR '
. o <
NRO| ONRAN PERSUKRIME L PUNIMEVE Nfesin Sm.h gm[}\}_; AP Viers
o PUNIMY, GERM IV . Themancari et
! T TGerm dhenane chsbavistor foog 125w ne kanalegpentsd 512 . prasi uft, Ladeporia H ns 452 i 163,353
me shib ne mist ' ’ S e ]
? 313824 Primgpont slice me dieto deri 70 km m3 452 191 N 86,422
$lus b i 249,775
PUNIME ASFALTIMI
| 3203 Shirese cukolh mbetnrine Rave 3= 30em, peclupor ¢ npjeshu e makineri [ 450 801 358,800
2 3202 Slnrese stabdizant vr1 Som nl 180 090 13,110
3 AN Shreese stabifizand 1= e m2 225 445 14,460
Shiana 1 A14,371)
PUNE PER TOMBING DHE KANALE BETON]
Tansbine Mokt £ 000, (copy 1, Glatesy tatake 1. =010)
! 391 Creomin dheu me ehshavator goma (.23 s, ne konwle gjeresi » w3 0 int 2169
2, prand agi, kaegocia 31 e shi e myjel oo
2 3 39678 ADsTiie e Zivor e Gugsin ¢ reoges phaphr ¢ ng gjeshur me pakmert ne shtsesa vda 26 om Crbushie bazsmenti ¢ itushye pas ntl b V072 £.267
tonhindy) \
3 3247 Shusaur nonohite betoni me ¢akel! € 25736 pnure-boduta, ponaie, anale} ml 7 15643 130,517
4 3183 Shirese zhavor Tumi 1= 1000 m2 16 334 i8G
| 5 RS Tinsron diva meauin deri 2.0 hm ml [ V) 1147
v 1365~ FTvmbing me b betoni £ 600, mbi shivesd betani - : Lo , oo s m I8 5.738 34,429
Slupngs 2 ) R Lo T 177,773
PUENIME WANALE BETDN)
sunhla e holla monstie beromi © 2530 . : mi I KO 18302 140, 160
b T v O [T 148166
PURIME MURE CABIONT T B S ] -
1 1356 Cubront me pele b fe zing, g kave 1<xt i m3 It 25 §,534 95900
] 333 Uaboia me ngete )i zinguar, pare kase Faisd S m wml P80 (188 V257,840
S 4 §.353.800
o STIUAIA {1 +3458%d) 7,435,890
T A8 2% N7 A8
SIUMA TOVALY 2,923,069

Sfiasinte deharihas Covinset Jan® sipis VENISMET NI126, date 1300202}
Proventlvaes ;
Ing. Elvis MANGA
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L
PREVENTIV] i) ,
Objelit: NDERNYRIE EMERGIENTE PER RIPARIMIN £ HRUGES $B FSHATIT USHYELENXENLA, TOMIN, BASHKIA l‘!\m:!‘l h
:J’“.‘? L") gt
ARG NRAN T : PERSHRRIMI T PUNIMY V) 4 Nesia {7 Sasinl Conml T 7 VYR
. PUNIME GERMIM) o . . , . ]
L RSN Germim dhen me ekskavator goma 025 m?, ne Suwale gjesesi > 2 m, prisi uji, bategoria 15, i m3 452 3614 163,353
e shk ne mjet
2 3.)5872a FTransport dheu me atts derd 2.0 km m3 452 1942 86,422
Shums ) 249,775
PUNIME ASFALTIMI
| 325 Shteese cukelli mbetaring kave t=30cm, pedhapur ¢ ngjeshur me makinerl n2 A5l 864.0 388 8OO
2 3202 {Shtrese stabilizanl 1) Sem me 180 6395 115,130
3 N 2120 [Shitrese stabihizant t=5 0cm m2 22.5 464 9 10,460
Shums 1 514,370
PUNIME PER TOMBINO DHE KANALE BETONR!Y
Tombing Hekuri £2 600, (cape 1, Cfaesl totafe Ltm)
Geonim dhen me ekskavator gonir 0.23 197, ne kanale gjerest =
L] s b proné i, kntegoria I, n?e shk o e l . B jor.4 2169
Mbushje me zhavor ne trupin ¢ muges, peshapur ¢ sgjeshtr me makinet ne shiress )
: 33960 edn 20ch1| {mbushje b;,mimu 5 nﬁbn:hjc nlas 10:)1::;m)$} : m3 3 16724 8.362
3 3.247 Strukusn mosolie betoni me eaked] C 25730 {muores bordura, ponalc, Lunnle) m3 7 18,0453 130,517
4 31834 IShirese zhavor funi t= Hiam m2 3.6 3194 1,350
5 31582 [Tipvapon dbew e siio dod 2.0 dn . o T e . : mi R’ Y 1,147
[ 1365 ‘Tombing me uba beton O 600, mbs shirese beteni : m [ 5,738)) 44,429
Shums 2 . 179,773
PUNIME KANALY, BETONI ’
) 32451 Skt ke hollu monelite beroni € 2530 1 m3 . 7.65 o AB3I2AT - 140,166
Shumn 3 140,166
PUNIME MURE GARBION)
{ 3.330 Gubiona me mjote 1l 1w zing, pune kave 1x1x0 5m m3 15,25 $.530.3 95,906
2 3332 Cubiona me rsjese teli te vinguar, pire kave 151805 m m3 180 988 1} 1,257,840
Shurmu 4 1,353,806
SHUMA (1424344} 2,435,800
TSN 20% 487,178
SHUNMA TOTALE 2,923,069




Shnime tekalke: Cimimet fond sipas VENDIMIT NR.1206, date 13.4.202)
Preventivoes @
Ing. Elvis MANGA
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§i 8 buze o sharpstes, por (4
mbingarkosdn the repxthun ¢ ivkehglifes.

Siptirtanis ¢ sksrpates pes germimit do w
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masy plobllrusse sl . L

rrjet? mbrojttse,

Rrabions, .

mbleilje vogjelative,

obe ainskiura §i ters mbajtites,
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§ - MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE

PREVENTIVI |
Objekti: NDERHYRIE EMERGIENTE PER SISTEMIM SKARPATE NE FSHATIT USHTELENXENJ ,:!i
NR{. NRAN |- - . .- PERSHKRIMI 1 PUNIMEVE.
PUNIME GERMING
N Germnn ahes i ekshavilior goma 023 77, ne kanale gieres) » 2 m. prams afi, kategora fL N . QB
1 39045 me stk e miet m3 8¢ 3514 28914
21 31582¢ |Trnspon dheu me auto deri 2.0 ke m3 8 191 2 15,295
Shuma | 4,206
PLINIME KANALE BETON]
3 3.235/1 _ {Swukturs te holls moaoliie betoni C 22530 3 255 18,3224 46,722
Shuma 2 45,722
PUNIME MURE GABION!
i 3336 lGablona me rete teli 10 zing sure kave 1y 1x 3m m3d 5 8.530.3
2 3.352  iGablona me rHete telf te 7ineunr, fure kave i1XIxl 3 m m3 . 3G 2.988.0
Shums 3 )
SHUMA {1+3+3; 413,100
T.V.SH 20% 32620
SHUMA TOTALE 495,720

Shinime teknike: Cmimet jans sipas VENDIMIT NRUIZE, date 13.4.2023

Proventivaes ;
Ing. Elvis MANGA
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ad 74
SR ONRAN PERSHKRIMI ) PUNIMIAEL Niexka Sisia 7 Ol 437 Vi
PUNIME GERAIST . RN
t 1000, Gevnsing dbea we shakaams gona .25 W, e fanale BICSRE™ 2, o uji, Raseporia (11, il X0 . 18004
e slth ne mjel . ol
N L8820 hanspon dhen me aute deri 20k "3 s 122 15,245
Shuma ) - L 1] B
. PERIME LANALE BETONT L B
! 32451 Bkt 1 halls meabite ot & 25030 . n3 288 153524 LRUREN
Shiuns 2 46,722
PUNINE ML CABIONY
i XA Subioi me iijete 1eli 1o Zing, e buve Ty a0, Sm 3 s RS2
2 KK 34 Ciabiona we rrjere 1ol e AN, W1e kv $xTx ] & wl d41) 06,988.1

322,173

Shapa 3
SHVUMA 1) - 243) Q13,900
VAV SH Myy 82,624

SHEUNATOTALE

A98.720

Shénime weknike: Cmim Jand vipas VENDIMIT MU 20, date 13.4.2023

Punoling Elvis MANGA
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NDERHYRJE EMERGJENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT LUZNI,NJ.A. LUZNILBASHKIA DIBER

KANAL BETON) BANKINE

200 i)

lze) 30 |20}
Astalibelop dem

Bindor 6em
Stabilizant 15cm
Shtresa cakelfl mbntuting ¥ave t=z00n

perhapur o ngjesir ma mekiner cdn
15¢m ma fraksion 63mm

MIRATO!
KRYETARI'| BASHKISE
xmm ZPAHIY
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Qujekt; li)s-n‘:(r' s frugh etlstupon e .‘.stt
cathno} 1s st .u\{ugm QY vjors sfpoumm\
Bty nonior :f:o‘ i N
Peerti lentlvare:
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(sband stahit,
4-Trashtols & gamin! 30 om cakol (shtresa baze) +
15 ¢ stabdlzan).
Shtronat ¢ rajs 18 acEtimi:
T sbank; M e cakell { nglaatr e § ahvakua
8-Shiress statilizuese: 15 om (stabilizant, bole ose
motertels 16 poizglodhura sipas profeAtl}
7-Blndar: 6 tm astall § ngjestar (MBR 7 AC 16)
B-Asloh baton. 4 cm spédagdsor (AC 11 §)
Nedentijn:
0-Cke alvnized 40 te ngjoshol mskaninisht ma e
ABtvos detl 10 sensilat : $8% Pr(»cmr Slanoarrj pot
12 Shunangur wjol dh defermé
Drepeaii;
0-Patra shisirrit 13 shiconove, 4o 18 korroliuhat dha
10 Tgurenol farimi | ujteava Alptaghscs dhe
rAnlekdsor,
T1-N0 rast asvaje, 40 1 vantosun kansle
drgoazhuase 0en posae Folokting por Yars i
pérhershdm.
RipSrfaqusimi | siptifages:
12-Pas vondnsios dhit ngjeatvos 8 shiresovo,
SInACtagin 0 1% Uo 18 Jote o rrufshel, me p,orvosi to
PICHUG §33 et & u;l R
Xontroll sitasor; .
Ta n!ﬂnn matedolet do 1 ;unh snpa:& prqabm
lakrdk ah standardaye ne ftig (F.N CMR osa nepmnt
kotnbalpr),

14-C00 shtrest kontiolichn vizuok dhe ma
nslwments {consiet, iraghasy)

Objekti: Nderhyrje emerglente per
riparimin e rruges se fshatit LUZNI,
Njesls Administrative LUZN!

D.P.ZH.T.DIBER
Punoi: Ing.Elvis MANGA
vim
JANAR 2026 c.‘
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K-3




NDERHYRJE EMERGJENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT LUZNI,NJ.A. LUZNI,BASHKIA DIBER
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B

‘, NAf ‘
Sl\emme teknt

i Tohl'una (o 14 rumuorg e ) ncuw(m armuge
rw«us‘nwm betoni 16 umum; 5iphgdrojenkl mo
Giotdsi !mqlm[, £ 3 I:)ln it'@lil@“ln!(l ma pls valitnin
o ujtrnve siyordak:

At € "‘"

2-Germimd do 18 heyhet den ng dolén e projikdir,
ik sigoruat stahiditety n andva & gininis dhi
targione @ yitrave giate for8s 6 punimove: - - -

B0 fndin o gormimid di 16 realizohet shinst
shateimi {betoni vardér ase rhavors i nojesthury me

-Arashisl minisie 10-£5 e, @ nlvolumdhe LI

ngioshur Sipae rrequitive nknve ~

4. Vandosia @ lmyinos da !L bahet mu: shiresan ¢
shithislt, ke respebluar 5 ing giatisore t

jeklunr, me qalie sigurindin @ roedhies s6 ik (e
\l§i1.

S-Hapbssuat tndsocy ghe mbi tornbing go 1é ebisshin
me matenat td peeegindhit, ¢ shtrestzuar dhe té
apjoshor mekaniishi ad shtresn, den né aidjen
nivebt 1@ tarrenit ekzlstues ose 1¢ projekiear

N4 hyde dhe dagie 18 lambines de te reakzohen
kokn (Moadwatis) dhe/ese miure mivojitse prof batoti
1@ ormuer, piie staddizirio o skajeve dhe abrgjijen
ngd eeazioni.

7. Sipsdtargu mbi tomding vo i nkoistrualeho! Sipay
glundies ehzialuese {Huge, bonkindg, Yohiv ose
ferean nutyrl), duke garantuar kepacitet mbgjlis gl
Yulknt 1@ pdesittalsh@m

BT giithie puniinat dis 1 kryben nd péepuihje me:
prejeklin tehoik hushiet teknike 18 26atHmi,

fionnat dhe sturdardet N fugi e Funimaet
ndérimore she hidieteknke.

&.Gda dovijien nga projekti do fis Ditet veltin mee
IEMIG @ projeblunsit dhe mbdka Gy s 18
prammeyn,

Objektl; Nderhyrje emergjente per
riparimin e rruges se fshabt LUZNI
Njesia Administrative LUZNI

D.P.ZH.T.DIBER
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MIRATOHET
KRYETARLI BASHKISE
{ P \mhm.
,,\‘z.n him sPAulu

PREVENTIVI {,,
Ol:jrku NDERDYRIE EMERGIENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT LL‘IM.M A, LUZNLBASHKIA l)ll!”&“

NuLL CNRAN I PERSMERIMI E PUNIMEVE, Miesla 1 ‘»‘nsla Y.
) o l’lJNI\dl-l (‘l:‘.ﬂMlMl \*-fj_..
_..-.! 3,90/ Cermim dhew me ekskavator goma 0.25 %, ne kusnle gieresi> 2 m, prani uji, kategorl 1, 3 150 \ X ',‘ g5 < f /\;}bl })}" 542113
e shk ne mjet o
12 255872 [Transport dheu e wutodur 2.0 kin S B o e o m3 150 T REIR S . 28,674
St } 42,887
PUNIME ASFALTIM!
1 320 Shtrese gakelli mbeturise knve t=20cm, perdapur ¢ ngleshur me mak neri "2 300 9584 287,508
3 32120 [Shtrese stabilizant =1 0em -+ bankina m2 274G 464.9 125,520
4 322202 IShtrese binderi re granil pur Kave,6cm me wekineri m2 4 1.693.3 0
5 3.2331  IShieese asfaliobetoni me zali lavaitice dem e pak m2 0 1,3158,2 0
Shirkma | 413,028
PUNIME PERCTOMBINOG IHE KANALE BETONS
Tombine Hekurt &3 600ma, (cope 1, Gjotest totale {,=6m)
Germim dhey me ekskivator goma 0 25 e kanale gieresi » .
{ 390/ 2 m, prant uji, Kitegoria 3, u?c shk ne nget N m3 12 3614 4.337
. Miutshie me shisvor ne rapin ¢ rruges, pechapur ¢ nggeshr me makiner e slhitresa " .
2 339671 edo :!0Jcm {mbushje blwmzwli + trlfbu;hjc p]us 10111!L>‘:no<) s 103 16724 17.225
3 3.247 Struktus monelite betoni me gakell € 25730 (mute-burdars, porile, kanado) m3 ? 18,645 130,517
4 3183/ IShirese zhavor humi v« L0em m2 2.6 iy 84
3 315820 Jlamspont dhew me sulo ders 2.0 km m3 12 191.2 2,294
6 3.3G5 lnmbmo ne !uha batoni 3 600, 1bi shirese hcmm R m 6 35,7383 34,429 o
T K ' "' T - 149,632
PUNIME KANALE BETONI
1 32458/ 1Strukturn te holln monofite betoni € 23730 . md 10.2 183224 . 156,889
) Shums 3 186889
SHUMA (14243} - < B 871,436
TVEH 0% 174 487
SHUMA TOTALE 1,046,923

Shitatae teknbke: Cenimet Jand sipas VENDIMEY NIR126, dutfe 13,4.2023
Preventivues
Ing Bivis MANGA

—




Objehils NBERMY R, EMERGIENTE PER RUPARIMIN 2 iR €

MIRATOHEY

KRYETARL | BASHKISE

/ i
ASHKIA mn{;‘@'

OV DIBER"

N NRAN PERSTXRING T PUNINEVE Niexis Sn\’lgj‘},
PUNIME GERMING \w-vj)r
1 300 Genoiny dhicw ine chahinaro Boms 0.25 Y, e kinvade picrest > 2 m, P g, dalegoris i, m} [AY] \\U IERIR)
[ 100 shk e nja : ™ ‘ )
M L3R 2 ITransport dhew me intg et 20k mj P50 i 28,674
: St ¥ e 82,847
PUNIME ASEALTINI ] . . . e
i 121 P5kteesy nketh aitachrine Kade 12 0em, pechapur o ngjeshur me makugeri - n_n.",.! S, . RACRE srve T PRTEGS )T
3 LB TR N e shabilizant 15 1cus - haok o : 7 ’ ) 370 RT 125,330
] 32230 Shirexe Birddar me grantl g Kave hem,ne nrakingn m? b 6013 )
3 Y2311 IShirese astuliobehmi e 2l lreatiee Jom e ik tyd 0 11082 )
Shuing } 413028
PUNINE PER TOMBING DI KANALE BETONL
Loondivas flokuri 6 A, Giope 1, Cpatexi 1otade 4 G
. 30 lj'iv.'nnilln ;fhc'r‘: n-zc ci;sl}.'m:utur pony 0,25 ['n’. v konale gjegsss > o i 301 A
= 0 e s kategonia 00, e bk e ngje
13909 ~\i.1m;\i_!,1'c e ;‘lmfm_l ne teipin ¢ s, perhpur ¢ ngiu,«lmr me unakanert ne shiross . o —— 17.2206
Vo 20 e toshushiie bazanemi - mhashie pas 1embinas)
3 1247 Strakiurs manolite betos nie pabell 357307 anure-bordura, panaly, kannke) ml 7 18,6083 13,417
4 MR35 Shirese Aivos Fami b= [ (etn m2 26 KIRE! RAk
....?‘..... 343820 Prronspion dies mre st oy 2.0 kg mi [ 1912 2,004
“ 3.365 Fembing vie 1wba berand O K83, 141t shtrese et 1 t S PR 3,129
Sluenwy 2 49,0632
SNIME KANALE BUTONT
H ARSI Strulinnes (¢ hofl monolite betoni ¢ 25730 wl 1.2 18,3224 186,849
Skt 1 o 186,849
SHUMAGT Y RB72.436
TGN 0 1730487
SHUMA TOVALE £.046,021

Shitime tekantke: L mimes fand spas VENDIMIET NRZ6, dnte 13.4.202%
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CMIMET JANE SIPAS VKM NR 216 DATE 15.04.20%3

Rrijuer nga. Edvin Shaky, me d3F



RELACION TEKNIK

- Obijekti i projektit’ ‘

Ndérhyrje emergjente pér reshgitjen dhe stabilizimin ¢ skarpatave. si dhe riparimin dhe
rixonstruksionin ¢ rrugéve- ekzistuese ne fshatin Ushtelenxs, Njésia Administrative Tomin.
Bashkia Dibér. si dhe fshatin Luzni, Njésia Administrative Luzni, Bashkia Dibsr

- Gjendja ekzistuese
Rrugét dhe skarpatat né zonat ¢ sipér pérmendura jang démuuar si pasojé e
« reshjeve intensive,
» rreshgitjeve t& tokss, .
* crozionit dhe ujErave Sipérfagésore, -
* mungeses s€ sistemneve funksionale t& drenazhimit. f
Démtimet kané sjelis;
*  carje @ shtresave rrugore,
» deformime & profilit t& rrugés,
* rrezik pér qarkullimin e mjeteve dhe Kémbésoréve,
» rrezik pér shembje & métejshme & skarpatave.
- Qéllimi i ndérhyrjes
Qéllimi i projektit sshtg:  °
« Stabilizimi i skarpateve,
* Rikthimi i funksionalitetit t& rrugés,
e Garantimi i siguris&sé garkullimit.
+ Parandalimi i démtimeve 1& métejshme nga ujérat sipérfagésore dhe néntokésore,
- Pérshkrimi teknik i ndérhyrijes
1. Punime paraprake
= Pastrimi i zones nga dheu i Iirg, materiali i reéshgitur dhe vegjetacioni:
* Hegja e shtresave 1& démtuara 18 rrugés;
« Distemimi i shiratit ekzistues.
2. Punime pér stabilizimin ¢ skarpates
+  GEmmim dhe formésim i skarpates sipas projekteve tip:

< Ndé&rtimi i strukturave mbaijtése me gabione ose mur guri/betoni. sipas profilit pérkatés:
« Mbushje me material inert dhekompaktim sipas standardeve teknik 2;



e Vendosice shtresave mbrojtése kundér erozionit.
3. Sistemi i drenazhimit

+ Ndértimi i kanaleve betoni pér largimin e ujérave sipértagésore:

* Sigurimi i pjerrésive t& nevojshme (rreth 2%; pér miedhjen e yjit;

»  NE€ rast nevoje, vendosje e tubacioneve drenazhuese per ujérat néntokssore.
4. Riparimi i trupit t¢ rrugés

Shtresat ndértimore real izohen si méposhté:

o  Shiresé bazé: cakélli pér zgjedhur. { shtruar dhe i kompakiuar:
* Shires? stabilizanti: 15 cm:

+  Binder asfaltik: 6 em (MBR / AC 16);
» Shtresé asfaltobetoni: 4-5 cm (AC 118y

Té gfitha shtresat do t& ngjeshen sipas kérkesave teknike, me densitet = 98% Proctor Standard.
5. Bankina dhe pérfundime

+ Sistemimi i bankinave anésore;
* Pérshtatja e profilit & rrugés me terrenin ekzistues;
» Pastrim dhe pérfundim i zones & ndérhvrjes.

- Kontroili i cifésiss

* T gjitha materialet do t& jen né pérputhje me standardct EN, CNR ose normat
kombétare néfuqi;

+ Cdo shiresé do t# kontrollohet pér trashési, densitet dhe cildsi;

+ Punimet do ¢ realizolien nén mbikégyrje teknike.

Pérfundim

Zbatimiikétijprojektigaranton:
* Stabilitet afatgjaté 15 skarpatave,
* Pémmirésim té ndjeshém t& sigurisé rrugore,
* Redukiim & rrezikut nga rreshqitjet dhe démtimet e métejshme,
» Pérmirésim t¢ infrastruciures rrugore pér komunitetin lokal.

Punoi: Ing, BlerinaMazari
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